**L. Celij Lacta[n]tij Firmiani christiano[rum] eloquentissimi
de opificio dei vel formatione hominis liber**

Lactantius, Lucius Caecilius Firmianus

Colonie, 1506

VD16 L 56

Contra Epicureos disputat. q[uod] op[er]a nature dam[n]aba[n]t. [et]
p[rae]cipue q[uominus] ho[mo] ceteris anima[n]tib[us] imbecillior oriatur
Cap. iij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70248](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70248)

Inueniuntur ab intellectu et ingenio fieri
Hoeris p a dypidod pua
utro magis / Ostendo
fieri p gloz dypidod dyp
di pua pua pua pua

In natura non matrem esse humani generis. sed noueram. quae cum
 matris tam liberaliter gesserit. hominem vero sic effuderit. ut inops et in
 firmus. et omni auxilio indigens. nihil aliud possit quam fragilitatis suae con
 ditione ploratu ac fletibus nominari. sed cui tantum in vita restat tran
 sire malorum. Quae cum dicunt. vehementer sapere credunt. propterea quod
 unusquisque inconsiderate suae conditioni ingratus est. Ego vero illos
 nunquam magis desipere contendo. quam cum hoc loquuntur. Consideras enim con
 ditionem rerum. intelligo nihil fieri aliter debuisse. ut non dicam potuisse.
 quod deus potest omnia. sed necesse est quod illa prouidentissima maiestas id esse
 fecerit. quod erat melius et rectius. libet igitur interrogare istos diuina
 horum operum reprehensores. quid in homine desset. quod imbecillior nascitur.
 credant. Num ideo minus educuntur homines. num minus ad sum
 mum robur etatis prouehantur. num imbecillitas aut incrementum im
 pediat. aut salutem. quoniam quae desunt ratio reprehendit. At hominis
 inquit educatio maximis laboribus constat. secundum scilicet conditionem
 meliorem. quae haec omnes cum ferum ediderint. non nisi pastus sui curas ge
 runt. et quo efficitur ut uerberibus sua sponte dissentis alimentum lactis
 feribus ministreretur. et id cogente natura sine solitudine appetant.
 Quid aues. quarum ratio diuersa est. Nonne maximos suscipiunt
 educando labores. ut interdum aliquid humane intelligentie habere
 videantur. Nidos enim aut luto edificant. aut virgultis et frondi
 bus construunt. et ciborum expertes incubant. ouis. et quoniam fer
 tus de suis corporibus alere non datum est. cibos conuehant. et co
 tos dies in huiusmodi discursione consumunt. Noctibus vero de
 fendunt. fouet. ptegunt. Quid amplius facere homines possunt. nisi hoc solum
 fortasse. quod non expellunt adultos. sed perpetua necessitudine ac vinculo

Quae p pue
uindat dypidod
p dypidod dypidod
uindat dypidod
uindat dypidod